СоветМеждународной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2022 г. г. Москва 362

О награждении грамотой МААН

Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:
1.Одобрить постановление Бюро Президиума Национальной академии

наук Беларуси - базовой академии наук Международной ассоциации
академий наук о награждении грамотой МААН за значительный вклад в
развитие МААН:

Президента Национального исследовательского центра «Курчатовский
институт» академика МААН Ковальчука Михаила Валентиновича;

ректора Московского государственного университета имени
М.В.Ломоносова академика МААН Садовничего Виктора Антоновича;

Председателя Совета Российского центра научной информации
академика МААН Панченко Владислава Яковлевича;

Председателя Сибирского отделения Российской академии наук,
академика МААНПармона Валентина Николаевича;

председателя Научного совета по вирусологии МААН Кильчевского
Александра Владимировича;

сопредседателя Научного совета по вирусологии МААН Зверева
Виталия Владимировича;

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
руководителя МААН академика П.А.Витязя и Организационно-технический
совет МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г.Гусаков